



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA
LA-03890G999-ETI-2022
"SUMINISTRO DE INSUMOS DE ABARROTES, CÁRNICOS, FRUTAS Y VERDURAS"

EN LA CIUDAD DE LEÓN, ESTADO DE GUANAJUATO, SIENDO LAS 10:00 HORAS, DEL DÍA 26 DE ABRIL DE 2022, EN LAS INSTALACIONES DE CIATEC, SITO EN CALLE OMEGA NÚMERO 201, COLONIA INDUSTRIAL DELTA, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE, LA LEY), Y 47 DE SU REGLAMENTO Y LO PREVISTO EN EL NUMERAL III.3 INCISO D) DE LA CONVOCATORIA.

PRESIDE EL **LIC. EDUARDO AGUILAR PADILLA**, SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO POR LA CONVOCANTE, CONFORME A SUS ATRIBUCIONES PREVISTAS EN EL INCISO F) DEL ARTÍCULO 19 DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL CIATEC, A.C., EN RELACIÓN CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 33 BIS DE LA LEY, EN CONCORDANCIA CON LA FRACCIÓN II DEL ARTÍCULO 3 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; INCISO A) DE LA FRACCIÓN VI DEL LINEAMIENTO CUARTO DEL ARTÍCULO PRIMERO DEL CAPÍTULO PRIMERO DEL "ACUERDO POR EL QUE SE EMITEN DIVERSOS LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS Y DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS", PUBLICADO EL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2010 EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN.

SE HIZO DEL CONOCIMIENTO QUE MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO DE FECHA 07 DE ABRIL DEL PRESENTE AÑO, SE INVITÓ A PARTICIPAR AL PRESENTE EVENTO AL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CIATEC, A.C.

SE PROCEDIÓ A VERIFICAR EL ENVÍO DE PROPOSICIONES POR MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACIÓN ELECTRÓNICA (COMPRANET), REPORTANDO EL SISTEMA LO SIGUIENTE:

No.	LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES ELECTRÓNICAMENTE (vía COMPRANET).
1	RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

EXISTE UNA PROPOSICIÓN PARA ESTA CONVOCATORIA EN EL SERVIDOR DE COMPRANET, COMO SE MUESTRA EN PANTALLA:

Procedimiento: 1094129 - SUMINISTRO DE INSUMOS DE ABARROTES, CÁRNICOS, FRUTAS Y VERDURAS Expediente 2428993 - SUMINISTRO DE INSUMOS DE ABARROTES, CÁRNICOS, FRUTAS Y VERDURAS Fecha y hora de apertura de proposiciones: 25/04/2022 10:00:00 a.m.					
Administración del Procedimiento Monitoreo de Licitantes Grupo de Evaluación Falto Discusiones Mensajes Unidad Corporativa / Licitantes					
Monitor de Participación del Licitante					
Licitantes Invitados		Proposiciones Recibidas			
5					
SSR	Licitantes	Fecha en que el Licitante consultó el Procedimiento	Estado de la Proposición	PDF Enviado	Proposición
1	GRUPO CENTURION COMBUSTIBLES S A P I DE CV	11/04/2022 10:59 a.m.	Pending Participación	...	...
2	INPERMEX SA DE CV	11/04/2022 11:15 a.m.	No hay Proposición	...	...
3	ILASNIC SA DE CV	11/04/2022 11:00 a.m.	No hay Proposición	...	...
4	RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ	07/04/2022 12:49 a.m.	Contestado	T.E	P
5	TAY SISTEMAS MECANICOS	08/04/2022 08:40 a.m.	No hay Proposición	...	...
Nº Proposiciones recibidas: 1					

POSTERIORMENTE SE PROCEDIÓ A LA APERTURA DE LA PROPOSICIÓN RECIBIDA POR MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACIÓN, VÍA COMPRANET, REVISANDO LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA, SIN ENTRAR AL ANÁLISIS DETALLADO DE SU CONTENIDO. DE LO ANTERIOR, SE HACE CONSTAR EL FORMATO **FO-CON-09 LISTA DE VERIFICACIÓN PARA REVISAR PROPOSICIONES**, ANEXO A LA PRESENTE ACTA, CONFORME A LO ESTIPULADO EN LAS FRACCIONES I Y II DEL ARTÍCULO 48 DEL REGLAMENTO DE LA LEY.

A CONTINUACIÓN, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 47 PENÚLTIMO PÁRRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE OMITIÓ LA LECTURA DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS QUE INTEGRAN CADA UNA DE LAS PARTIDAS,

POR LO QUE SE ANEXAN EN ESTA ACTA, COPIA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS QUE CONTIENEN LOS PRECIOS UNITARIOS, INDICANDO EL IMPORTE TOTAL DE LA PROPOSICIÓN, COMO SE CONSIGNA A CONTINUACIÓN:

LICITANTE: RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ				
FOLIOS: DEL 1 AL 8.				
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	IVA	TOTAL
1	ABARROTES.	\$1,456,360.70	\$32,375.60	\$1,488,736.30
2	CÁRNICOS.	\$1,518,320.70	\$0.00	\$1,518,320.70
3	FRUTAS Y VERDURAS.	\$1,642,426.00	\$0.00	\$1,642,426.00
TOTAL CON LETRA (CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.)			TOTAL	\$4,649,483.00

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 35 FRACCIÓN II DE LA LEY, Y LO INDICADO EN EL **NUMERAL III.3 INCISO D)** DE LA CONVOCATORIA DE LICITACIÓN, LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LOS CENTROS RUBRICARON EL **ANEXO II "PROPUESTA ECONÓMICA"** Y EL **ANEXO I "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES"** INCLUIDOS EN LA PROPOSICIÓN DE CADA LICITANTE.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 35 FRACCIÓN III DE LA LEY, LA PROPOSICIÓN SE RECIBIÓ PARA SU EVALUACIÓN Y CON BASE EN ELLA, SE EMITIRÁ EL FALLO CORRESPONDIENTE, EL DÍA **JUEVES 28 DE ABRIL DE 2022 A LAS 14:00 HORAS** EN LAS INSTALACIONES DE CIATEC Y A TRAVÉS DE COMPRANET, SIN LA PRESENCIA DE LICITANTES, MISMO QUE PODRÁ SER DIFERIDO, SIEMPRE Y CUANDO, EL NUEVO PLAZO NO EXCEDA DE 20 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL PLAZO ESTABLECIDO ORIGINALMENTE PARA EL FALLO.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS DEL CIATEC, DONDE SE FIJARÁ COPIA DE LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR O EL AVISO DEL LUGAR DONDE SE ENCUENTRA DISPONIBLE, POR UN TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL. LA INFORMACIÓN TAMBIÉN ESTARÁ DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: <https://compranet.hacienda.gob.mx>

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 47 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, A ESTE ACTO NO ASISTIÓ NINGUNA PERSONA QUE HAYA MANIFESTADO SU INTERÉS DE ESTAR PRESENTE EN EL MISMO COMO OBSERVADOR.

DESPUÉS DE DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA, SE DIO POR TERMINADO ESTE ACTO, SIENDO LAS 10:39 HORAS, DEL DÍA 26 DE ABRIL DEL AÑO 2022.

ESTA ACTA CONSTA DE 3 HOJAS Y 1 HOJAS DE LA LISTA DE VERIFICACIÓN PARA REVISAR PROPOSICIONES, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD, LOS ASISTENTES A ESTE ACTO.

NOMBRE	CARGO	FIRMA
LIC. EDUARDO AGUILAR PADILLA.	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS.	



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA
LA-03890G999-ETI-2022
"SUMINISTRO DE INSUMOS DE ABARROTES, CÁRNICOS, FRUTAS Y VERDURAS"

LIC. PATRICIA SÁNCHEZ.	GERENTE DE RECURSOS HUMANOS.	
LIC. ERIKA SALDÍVAR GODÍNEZ.	RESPONSABLE DE LICITACIONES Y CONTRATOS.	
MTRO. RUBÉN OMAR JIMENEZ OLIVARES.	TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CIATEC, A. C.	

FO-CON-09
LISTA DE VERIFICACIÓN PARA REVISAR PROPOSICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-03890G999-E11-2022
"SUMINISTRO DE INSUMOS DE ABARROTES, CÁRNICOS, FRUTAS Y VERDURAS"

NO.	DESCRIPCIÓN	RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ.	
		ENTREGA	
		SI	NO
1	ESCRITO DE INTERÉS DE PARTICIPACIÓN. (FORMATO 1).	✓	
2	FORMATO DE ACREDITACIÓN Y REPRESENTACIÓN, MEDIANTE EL CUAL EL REPRESENTANTE DEL LICITANTE MANIFIESTA, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CUENTA CON FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETER A SU REPRESENTADA AL SUSCRIBIR LA PROPUESTA CORRESPONDIENTE. (FORMATO 2).	✓	
3	COPIA SIMPLE POR AMBOS LADOS DE LA IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE CON FOTOGRAFÍA DEL LICITANTE (PERSONA FÍSICA) O DEL REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO QUE FIRMA LA PROPOSICIÓN (PERSONA MORAL).	✓	
4	DATOS DE CONTACTO PARA RECIBIR TODA CLASE DE NOTIFICACIONES, AVISOS Y DOCUMENTOS. (FORMATO 3)	✓	
5	ESCRITO DEL LICITANTE EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE ES DE NACIONALIDAD MEXICANA Y QUE LA TOTALIDAD DE LOS BIENES QUE OFERTA Y ENTREGARÁ SON PRODUCIDOS EN MÉXICO Y TENDRÁN UN GRADO DE CONTENIDO NACIONAL DE POR LO MENOS EL (65%) CINCUENTA POR CIENTO, O EL CORRESPONDIENTE A LOS CASOS DE EXCEPCIÓN QUE ESTABLEZCA LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA. NOTA: AQUELLOS PRODUCTOS QUE NO SEAN PRODUCIDOS EN MÉXICO Y/O NO CONTENGAN UN GRADO DE CONTENIDO NACIONAL DEL 50%, DEBERÁN ESPECIFICAR EL PORCENTAJE QUE LES CORRESPONDE, ASÍ COMO EL PAÍS DE FABRICACIÓN. (FORMATO 4).	✓	
6	ESCRITO FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL LICITANTE, EN EL QUE DECLARE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE NO SE ENCUENTRA EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS POR LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 ANTEPENÚLTIMO PÁRRAFO DE LA LEY. (FORMATO 5)	✓	
7	32-D. CONSTANCIAS DEL CUMPLIMIENTO EN MATERIA DE SAT, IMSS E INFONAVIT.	✓	
8	MANIFESTACIÓN DE INTEGRIDAD. EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, FIRMADO POR SU REPRESENTANTE LEGAL EN EL QUE MANIFIESTE QUE POR SÍ MISMO O A TRAVÉS DE INTERPÓSITA PERSONA, SE ABSTENDRÁ DE ADOPTAR CONDUCTAS PARA QUE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE CIATEC INDUZCAN O ALTEREN LAS EVALUACIONES DE LAS PROPOSICIONES, EL RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO, U OTROS ASPECTOS QUE OTORGUEN CONDICIONES MÁS VENTAJOSAS CON RELACIÓN A LOS DEMÁS PARTICIPANTES, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 29 FRACCIÓN IX DE LA LEY Y 39 FRACCIÓN VI INCISO F DEL REGLAMENTO. (FORMATO 6)	✓	
9	LOS LICITANTES QUE PRESENTEN PARTICIPACIÓN CONJUNTA, DEBERÁN INCLUIR EN SU PROPOSICIÓN EL CONVENIO FIRMADO POR CADA UNA DE LAS PERSONAS QUE INTEGRAN LA PROPOSICIÓN CONJUNTA, EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 34 DE LA LEY, 44 Y 48 FRACCIÓN VIII, ÚLTIMO PÁRRAFO DEL REGLAMENTO. EN CASO DE QUE NO APLIQUE, EL LICITANTE DEBERÁ INCLUIR UN ESCRITO MANIFESTANDO QUE NO PARTICIPA DE MANERA CONJUNTA.	✓	
10	CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 34 DEL REGLAMENTO, EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR ESCRITO MEDIANTE EL CUAL INDIQUE LA CLASIFICACIÓN DE SU EMPRESA, YA SEA MICRO, PEQUEÑA, MEDIANA O GRANDE, CONFORME A LO PUBLICADO EN EL DOF EL DÍA 30 DE JUNIO DE 2009, SEÑALANDO EN DICHO ESCRITO EL NÚMERO DE PERSONAS DE SU PLANTA DE EMPLEADOS. (FORMATO 7).	✓	
11	RELACIÓN DE CONTRATOS FORMALIZADOS Y PRINCIPALES CLIENTES DURANTE EL AÑO 2021, INDICANDO DATOS DEL CLIENTE (NOMBRE FISCAL, DOMICILIO, TELÉFONOS Y CONTACTO). LA PRESENTACIÓN DE ESTA INFORMACIÓN, REPRESENTA LA MANIFESTACIÓN EXPRESA DE QUE EL LICITANTE AUTORIZA A CIATEC PARA OBTENER POR SUS PROPIOS MEDIOS, INFORMACIÓN REFERENTE A LA RELACIÓN COMERCIAL Y EL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE SUS COMPROMISOS CON TERCEROS, ASÍ COMO LA DISPONIBILIDAD DE REALIZAR VISITAS FÍSICAS.	✓	
12	EL LICITANTE MANIFESTARÁ POR ESCRITO Y BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERÁ Y/O SUBCONTRATARÁ PARCIAL O TOTALMENTE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LO CONTRATO QUE EN SU CASO, SE FORMALICEN CON CIATEC. (FORMATO 8).	✓	
13	MANIFIESTO DE NO VÍNCULOS NI CONFLICTO DE INTERÉS. (FORMATO 10)	✓	
14	FORMATO DE ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN. (FORMATO 11)	✓	
15	MANIFESTACIÓN ESCRITA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SE OBLIGA A ENTREGAR LOS BIENES OFERTADOS A ENTERA SATISFACCIÓN DE CIATEC, CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO I "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES" Y QUE CUMPLIRÁ INVARIABLEMENTE CON LO SOLICITADO EN LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SUS ANEXOS, ASÍ COMO CON LO QUE SE DERIVE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, DURANTE UNA VIGENCIA A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022. (FORMATO 9).	✓	
16	MANIFESTACIÓN ESCRITA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE GARANTIZA LA REPOSICIÓN DE LOS BIENES OFERTADOS, CONTRA CUALQUIER DEFECTO DE FABRICACIÓN Y/O DEFICIENCIA EN LOS MISMOS, ASÍ COMO POR VICIOS OCULTOS, POR UN PERÍODO MÍNIMO DE TRES MESES A PARTIR DE SU RECEPCIÓN. ASÍ MISMO, MANIFESTACIÓN PARA REPONER EL O LOS BIENES CORRECTO(S) DENTRO DE UN PLAZO NO MAYOR A UN (1)	✓	
17	MANIFESTACIÓN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS DE LA PARTIDA NO. 1 CORRESPONDIENTE A ABARROTES, TENDRÁN UNA CADUCIDAD DE 6 (SEIS) MESES COMO MÍNIMO, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA. (FORMATO LIBRE).	✓	
18	EL LICITANTE MANIFESTARÁ POR ESCRITO Y BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DESCRITAS EN SU PROPUESTA TÉCNICA ESTARÁN VIGENTES A PARTIR DE LA FECHA DE APERTURA DE PROPOSICIONES Y HASTA LA CONCLUSIÓN DE LA VIGENCIA DE LOS CONTRATOS FORMALIZADOS CON CIATEC. ASIMISMO, MANIFESTARÁ POR ESCRITO Y BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LOS PRECIOS	✓	
19	ESCRITO PREFERENTEMENTE EN PAPEL MEMBRETADO, DEBIDAMENTE FIRMADO POR SU REPRESENTANTE LEGAL EN DONDE SE ESPECIFIQUEN LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS, NORMAS MEXICANAS, NORMAS INTERNACIONALES O, NORMAS DE REFERENCIA O ESPECIFICACIONES, CONFORME A LA LEY FEDERAL SOBRE METROLOGÍA Y NORMALIZACIÓN QUE APLIQUEN A LOS BIENES, HACIENDO REFERENCIA A LAS PARTIDAS QUE	✓	
20	EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR SU PROPUESTA TÉCNICA DE LA PARTIDA EN LA QUE PARTICIPA, CUMPLIENDO TOTALMENTE CON EL ANEXO I "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES" DE LA PRESENTE CONVOCATORIA. ASÍ MISMO, SE DEBERÁ PRESENTAR EL DOCUMENTO FIRMADO AUTOGRAFAMENTE POR EL REPRESENTANTE EN FORMATO PDF Y EN FORMATO EXCEL.	✓	
21	EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR SU PROPUESTA ECONÓMICA DE LAS PARTIDAS EN LAS QUE PARTICIPA. EL PRECIO OFERTADO DEBERÁ DESCRIBIR LOS COSTOS QUE SE DESGLOSAN EN EL ANEXO II "PROPUESTA ECONÓMICA" DE LA PRESENTE CONVOCATORIA. ASÍ MISMO, SE DEBERÁ PRESENTAR EL DOCUMENTO FIRMADO AUTOGRAFAMENTE POR EL REPRESENTANTE EN FORMATO PDF Y EN FORMATO EXCEL.	✓	



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA
LA-03890G999-E11-2022
ANEXO I "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES"

PARTIDA 1: ABARROTES

CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN SOLICITADA	PRESENTACIÓN SOLICITADA	MARCA DE REFERENCIA	CANTIDAD ESTIMADA	PRESENTACIÓN OFERTADA	MARCA OFERTADA
1	ACEITE VEGETAL DE 1 LT (12 PIEZAS)	CAJA	CRISTAL	12	CAJA	CRISTAL
2	ADEREZO MI ISLAS, CESAR, RANCH 237 ML.	FRASCO	CLEMENTE JACQUES	96	FRASCO	CLEMENTE JACQUES
3	ADEREZO GOURMET MANGO HABANERO, SOYA/LIMÓN, CHEESE BLUE, TAMARINDO 160 ML.	FRASCO	CLEMENTE JACQUES	48	FRASCO 260 ML	CLEMENTE JACQUES
4	ALMENDRA CON CHOCOLATE 1.36 KG	FCC.	KIRKLAND	92	FCC.	KIRKLAND
5	ARROZ	KG	SOS	240	KG	SOS
6	AVENA	KG	QUAKER	72	KG	QUAKER
7	BOTANA SURTIDA TAMAÑO JUMBO	BOLSA	SABRITAS	1390	BOLSA	SABRITAS
8	CHAROLA DE UNICEL BIODEGRADABLE NO. 2 PAQUETE CON 50 PZAS.	PAQUETE	CONVERMEX / REYMA / JAGUAR	5	PAQUETE	REYMA
9	CHILE CHIPOTLE 380 GR	LATA	COSTEÑA	72	LATA	COSTEÑA
10	CHILES JALAPEÑOS EN RAJAS DE 3.78 KG	LATA	COSTEÑA	60	LATA	COSTEÑA
11	CREMA ÁCIDA	BOTE 4 KG	LEÓN	96	BOTE 4 KG	LEÓN
12	CREMA BATIDA CHANTILLY	KG	SABOREX	134	KG	SABOREX
13	CUCHARAS BIODEGRADABLES CAJA CON 1000 PIEZAS.	CAJA	MONARCA / REYMA	12	CAJA	MONARCA
14	DURAZNO EN ALMIBAR 820G	LATA	LA COSTEÑA	180	LATA	LA COSTEÑA
15	ELOTES (GRANOS) EN LATA 400G	LATA	HERDEZ	240	LATA	HERDEZ
16	ESPAGUETTI CAJA/20	CAJA	LA MODERNA, BARILLA	15	CAJA	LA MODERNA
17	GALLETA MARIA CON 18 ROLLOS	CAJA	GAMESA	24	CAJA 20 ROLLOS	GAMESA
18	GALLETA SALADA COCTELERA CON 200 PZAS	CAJA	GAMESA	24	CAJA	GAMESA
19	GALLETAS ALL-BRAN, CON 240 GR., SABORES SURTIDOS.	CAJA	KELLOGS	400	CAJA	KELLOGS
20	GALLETAS DE NIEVE SURTIDAS CON 416 GR.	CAJA	GAMESA	207	CAJA	GAMESA
21	GALLETAS SURTIDO TRADICIONAL CON 1500 GR.	CAJA	MARIAN	120	CAJA	MARIAN

RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

DUHR710710GN1

Tel. 477 763 5245

Blvd. Hermanos Aldama 4102, Ciudad Industrial, León,
Guanajuato, México. 37490. Modulo C, Local 3 - 4

cremerialeon@yahoo.com.mx



22	GARBANZO	KG	GRANEL	48	KG	GRANEL
23	GELATINA SABORES VARIOS 120 GRS	PIEZA	GARY	480	PIEZA	GARY
24	GRANOLA 1KG	BOLSA	QUAKER	48	BOLSA	QUAKER
25	HABA	KG	GRANEL	15	KG	GRANEL
26	HARINA BOLSA 1KG	KG	CENTENARIO	180	KG	CENTENARIO
27	HUEVO	KG	SAN JUAN	360	KG	SAN JUAN
28	JAMÓN AMERICANO	KG	FUD	320	KG	FUD
29	JAMÓN AMERICANO DE PAVO	KG	FUD	207	KG	FUD
30	JUGO DE FRUTA - SABORES SURTIDOS - ENVASE DE VIDRIO DE 413 ML	PIEZA	DEL VALLE 6 JUMEX	650	PIEZA	JUMEX
31	LECHE CONDENSADA AZUCARADA 375G	LATA	LA LECHERA NESTLE	480	LATA	LA LECHERA NESTLE
32	LECHE ENTERA DE VACA EN BOLSA DE 1 LT	BOLSA	LEON	1200	BOLSA 900 ML	LEON
33	LECHE DESLACTOSADA 1LT CAJA 12PZAS	CAJA	LEON	12	CAJA	LEON
34	LECHE EVAPORADA 1LT CAJA 12PZAS	CAJA	NESTLE CARNATION CLAVEL	24	CAJA	NESTLE CARNATION CLAVEL
35	MAIZENA NATURAL 425 GR	CAJA	MAIZENA	96	CAJA	MAIZENA
36	MAIZENA SABORES VARIOS C/24	CAJA	MAIZENA	12	CAJA	MAIZENA
37	MANTEQUILLA 1 KG	KG	DAISY	48	KG	DAISY
38	MAYONESA CON LIMON 3.4 KG	FRASCO	Mc CORMICK	48	FRASCO	Mc CORMICK
39	MEDIA CREMA 225 GRS.	LATA	NESTLE	240	LATA	NESTLE
40	MERMELADA 1KG	FRASCO	CLEMENTE JACQUES, McCormick	50	FRASCO	CLEMENTE JACQUES
41	MIEL	FRASCO	GRANEL	50	FRASCO	GRANEL
42	MOLE POBLANO 4KG	CUBETA	SAN JULIAN	10	CUBETA	SAN JULIAN
43	MOSTAZA 430 GRS.	FRASCO	MACCORMICK	24	FRASCO	MACCORMICK
44	NIEVE VARIOS SABORES 4KG	BOTE	SABOREX	48	BOTE	MEMBER'S MARK
45	NUEZ SURTIDA 1.13 KG	PZA.	KIRKLAND	80	PZA.	KIRKLAND
46	PALO PARA BROCHETA MEDIANO 100 PZS	PAQUETE	SIN MARCA	48	PAQUETE	COCINERAS
47	PAN DE CAJA BLANCO GRANDE	PAQUETE	BIMBO	576	PAQUETE	BIMBO
48	PAN DULCE ROLES DE CANELA SUGAR BOWL 510 GR	PZA.	SUGAR BOWL	200	PZA.	SUGAR BOWL
49	PAN PARA HAMBURGUESAS 12 PZAS	PAQUETE	BIMBO	120	PAQUETE	BIMBO
50	PAPEL ALUMINIO ROLLO DE MODELO 400	ROLLO	ECO FOIL	15	ROLLO	ECO FOIL
51	PASA	KG	GRANEL	24	KG	GRANEL
52	PASAS CON CHOCOLATE 1.53 KG	FCO.	KIRKLAND	121	FCO.	KIRKLAND
53	PASTA VARIAS DE 200 GR. (CODITO, TORNILLO, SEMILLA DE MELÓN, FIDEO ...)	BOLSA	LA MODERNA	1200	BOLSA	LA MODERNA

RAUL DURAN HERNANDEZ

RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

DUHR710710GN1

Tel. 477 763 5245

Blvd. Hermanos Aldama 4102, Ciudad Industrial, León,
Guanajuato, México. 37490. Modulo C, Local 3 - 4

cremerialeon@yahoo.com.mx



54	PILONCILLO	KG	GRANEL	120	KG	GRANEL
55	PIÑA EN ALMIBAR 800 GR	LATA	LA COSTEÑA	84	LATA	CLEMENTE JACQUES
56	PLATO DE CARTON 20 CMS BIODEGRADABLE	PAQ. C/100 PIEZAS	MARBA	70	PAQ. C/100 PIEZAS	MARBA
57	PLATO DE CARTON DE 15 CMS. DE DIAMETRO BIODEGRADABLE	PAQ. C/100 PIEZAS	REYMA	355	PAQ. C/100 PIEZAS	MARBA
58	QUESO AMARILLO 10 PZAS 175 GR C/10	CAJA	LA VILLITA	36	CAJA	LA VILLITA
59	QUESO ASADERO RAYADO	KG	SANTA CECILIA	240	KG	SANTA CECILIA
60	QUESO CREMA EN BARRA	190 GR	PHILADELFIA	360	180 GR	PHILADELFIA
61	QUESO ENCHILADO PARA FRUTA	KG	GRANEL	24	KG	GRANEL
62	QUESO FRESCO 750 GR	KG	SANTA CECILIA	302	KG	SANTA CECILIA
63	QUESO MANCHEGO REBANADO	KG	LA VILLITA	240	KG	LA VILLITA
64	QUESO PANELA 2.2 KG	KG	LA VILLITA	72	KG	LA VILLITA
65	ROMPOFE 1 LT	PIEZA	SANTA CLARA	60	PIEZA	SANTA CLARA
66	SAL DE GRANO	KG	GRANEL	156	KG	GRANEL
67	SAL MOLIDA EN BOLSA DE KILO	BOLSA	LA FINA	120	BOLSA	LA FINA
68	SALCHICHA DE PAVO TIPO FRANKFURT	KG	FUD	96	KG	FUD
69	SALSA CATSUP 1 KG	ENVASE	EMBASA	84	ENVASE	EMBASA
70	SALSA TIPO INGLESA 980 ML	PIEZA	CROSSE & BLACKWELL	15	PIEZA	CROSSE & BLACKWELL
71	SALSA MAGGI	BOTELLA GRANDE	MAGGI	15	BOTELLA GRANDE	MAGGI
72	SALSA PICANTE ROJA DE 1LT	FRASCO	VALENTINA	96	FRASCO	VALENTINA
73	SERVILLETAS (HOJA SENCILLA BIODEGRADABLE CON 400 PIEZAS) C/12	CAJA	LINEA VERDE	24	CAJA	LINEA VERDE
74	SUSTITUTO DE CREMA EN POLVO PARA CAFÉ CON 420 GR.	PIEZA	NESTLE	200	PIEZA	NESTLE
75	TENEDOR BIODEGRADABLES CAJA CON 1000 PIEZAS.	CAJA	MONARCA / REYMA	12	CAJA	MONARCA
76	TORTILLA DE HARINA CON 10 PZS	PAQUETE	TIA ROSA	319	PAQUETE	TIA ROSA
77	TOSTADA DE MAIZ 300GR CAJA D 6 PZAS	CAJA	CHARRAS	12	CAJA 90 GR	SANISSIMO
78	VASO DESECHABLE DE PLASTICO NO 10 REYMA 20 PAQUETES CON 50 PIEZAS	CAJA	REYMA	15	CAJA	REYMA
79	VASOS CON TAPAS DESECHABLES 12OZ TÉRMICOS 100PZAS	PAQUETE	DART FUSION	48	CAJA	DART
80	VASO DESECHABLE DE PLASTICO NO 16 REYMA 20 PAQUETES CON 50 PIEZAS	CAJA	REYMA	36	CAJA	REYMA
81	VINAGRE BLANCO 1L	PIEZA	CLEMENTE	240	PIEZA	CLEMENTE
82	YOGHURT VARIOS SABORES 4KG	CUBETA	YOPLAIT	96	CUBETA	YOPLAIT

RAUL DURAN HERNANDEZ

RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

DUHR710710GN1

Tel. 477 763 5245

Blvd. Hermanos Aldama 4102, Ciudad Industrial, León,
Guanajuato, México. 37490. Modulo C, Local 3 - 4

cremerialeon@yahoo.com.mx



83	CAFÉ TASTERS CHOICE 250 GR.	FRASCO	NESCAFE	80	FRASCO	NESCAFE
84	AGUA PURIFICADA 20 LTS	GARRAFON	E PURA /CIEL	2000	GARRAFON	CIEL
85	ATUN 1.8 KG	PIEZA	DOLORES	48	PIEZA	DOLORES
86	BOMBON MEDIANO	BOLSA	DE LA ROSA	48	BOLSA	DE LA ROSA
87	CHOCOLATE ABUELITA C/6 TABLITAS	PIEZA	NESTLE	24	PIEZA	NESTLE
88	CHOCOLATE LIQUIDO 453 ML	PIEZA	HERSHEY	24	PIEZA	HERSHEY
89	COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	GRANEL	28	KG	GRANEL
90	CONCENTRADO DE FRESA 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	PIEZA	DEIMAN
91	CONCENTRADO DE NUEZ 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	PIEZA	DEIMAN
92	CONCENTRADO DE PIÑA 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	PIEZA	DEIMAN
93	CONCENTRADO DE ROMPOPE 1 LT	PIEZA	DEIMAN	6	PIEZA 120 ML	DEIMAN
94	CONCENTRADO DE TAMARINDO 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	PIEZA	DEIMAN
95	CREMA DE COCO 1 LT	PIEZA	CALAHUA	60	PIEZA	CALAHUA
96	ESENCIA LIMON 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	PIEZA	DEIMAN
97	ESENCIA MENTA 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	PIEZA	DEIMAN
98	ESENCIA UVA 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	PIEZA	DEIMAN
99	FLAN GARI 1 KG	PIEZA	GARI	24	PIEZA	GARI
100	FRIJOL NEGRO	KG	GRANEL	60	KG	GRANEL
101	FRIJOL PERUANO	KG	GRANEL	420	KG	GRANEL
102	KNORR SUIZA BOTE 1.5 KG	PIEZA	KNORR	24	PIEZA	KNORR
103	KNORR TOMATE C/24 CUBOS	PIEZA	KNORR	24	PIEZA	KNORR
104	LENTEJA	KG	GRANEL	24	KG	GRANEL
105	MEMBRILLO	KG	GRANEL	50	KG	GRANEL
106	PAN DE CAJA INTEGRAL GRANDE	PIEZA	BIMBO	288	PIEZA	BIMBO
107	PAN MOLIDO 5 KGS.	PIEZA	BIMBO	14	PIEZA	BIMBO
108	PASTA PARA LASAÑA 500 GR	PIEZA	LUIGI	74	PIEZA	BARILLA
109	PURE DE TOMATE BOLSA 3 KG	PIEZA	COSTEÑA	72	PIEZA	COSTEÑA
110	VAINILLA GALON 4LT	PIEZA	PALAPA	12	PIEZA	PALAPA
111	VITAFILM 45X1500M GRADO ALIMENTICIO ESTIRABLE PVC	PIEZA	REYMA	6	PIEZA	REYMA
112	CUCHILLO BIODEGRADABLES PAQUETE 25PZAS	PIEZA	MONARCA / REYMA	120	PIEZA	MONARCA
113	CAFE SOLUBLE NESCAFÉ CLASICO 1.5 KILOS	PIEZA	NESCAFÉ	24	PIEZA	NESCAFÉ
114	CHICHARO CONGELADO 2 KL	BOLSA	LA HUERTA	60	BOLSA	LA HUERTA
115	AZUCAR ESTÁNDAR	KILO	GRANEL	600	KILO	GRANEL

YO RAUL DURAN HERNANDEZ EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE RAUL DURAN HERNANDEZ, MANIFIESTO QUE HEMOS LEÍDO ÍNTEGRAMENTE Y ACEPTADO EL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA Y SUS ANEXOS, EL CUAL ANEXAMOS FIRMADO EN TODAS SUS HOJAS, COMO PRUEBA DE ACEPTACIÓN Y DE HABER TOMADO EN CUENTA SU CONTENIDO, PARA LA ELABORACIÓN DE NUESTRA PROPOSICIÓN.

ATENTAMENTE

RAUL DURAN HERNANDEZ



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-03890G999-E11-2022

ANEXO I "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES"

PARTIDA 2. CÁRNICOS

CONSECUTIVO	DESCRIPCION SOLICITADA	PRESENTACIÓN SOLICITADA	CANTIDAD ESTIMADA
1	ARRACHERA	KG	180
2	BISTECK PARA ASAR DE RES (se podrá solicitar normal, picado o mariposa para enrollar)	KG	480
3	CHORIZO	KG	329
4	CHULETA AHUMADA	KG	144
5	CHULETA NATUTAL DE CERDO	KG	72
6	COSTILLA DE CERDO	KG	80
7	COSTILLA DE RES	KG	45
8	FAJITAS DE POLLO	KG	420
9	FAJITAS DE RES	KG	480
10	FALDA DE RES	KG	360
11	FILETE BASA	KG	360
12	LOMO DE CERDO	KG	420
13	MILANESA DE CERDO PARA ASAR	KG	480
14	MILANESA DE POLLO	KG	960
15	MILANESA DE RES	KG	960
16	MOLIDA DE CERDO	KG	60
17	MOLIDA DE RES	KG	240
18	PECHUGA PARA ASAR	KG	420
19	PECHUGA DE POLLO CON HUESO	KG	360
20	PIERNA DE CERDO	KG	240
21	PIERNA Y MUSLO DE POLLO	KG	300
22	TOCINO	KG	60
23	FILETE TILAPIA	KG	329
24	PUNTAS DE RES	KG	240
25	PRENSADO	KG	24
26	CABEZA DE CERDO	KG	24

YO RAUL DURAN HERNANDEZ EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE RAUL DURAN HERNANDEZ, MANIFIESTO QUE HEMOS LEÍDO ÍNTEGRAMENTE Y ACEPTADO EL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA Y SUS ANEXOS, EL CUAL ANEXAMOS FIRMADO EN TODAS SUS HOJAS, COMO PRUEBA DE ACEPTACIÓN Y DE HABER TOMADO EN CUENTA SU CONTENIDO, PARA LA ELABORACIÓN DE NUESTRA PROPOSICIÓN.

ATENTAMENTE

RAUL DURAN HERNANDEZ



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA
LA-03890G999-E11-2022
ANEXO I "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES"

PARTIDA 3. FRUTAS Y VERDURAS

CONSECUTIVO	DESCRIPCION SOLICITADA	PRESENTACIÓN SOLICITADA	CANTIDAD ESTIMADA
1	AGUACATE	KG	360
2	AJO	KG	24
3	ALFALFA	MANOJO	50
4	APIO	KG	48
5	BETABEL	KG	144
6	BROCOLI	KG	480
7	CALABAZA	KG	1200
8	CEBOLLA	KG	600
9	CEBOLLA MORADA	KG	180
10	CHAMPIÑON	KG	420
11	CHAYOTE	KG	360
12	CHILE GUAJILLO	KG	24
13	CHILE GÜERO	KG	48
14	CHILE JALAPEÑO	KG	120
15	CHILE POBLANO	KG	360
16	CHILE SERRANO	KG	120
17	CILANTRO	MANOJO	60
18	COL BLANCA	KG	48
19	COLIFLOR	KG	120
20	DURAZNO	KG	96
21	EJOTE	KG	120
22	ESPINACA	BOLSA	360
23	FRESA	KG	480
24	GUAYABA	KG	420
25	JAMAICA	KG	24
26	JICAMA	KG	180
27	JITOMATE SALADET	KG	2040
28	LECHUGA OREJONA	PIEZA	480
29	LECHUGA ROMANA	PIEZA	720
30	LECHUGA SANGRIA	PIEZA	360
31	LIMON S/ SEMILLA	KG	960
32	MANGO	KG	600
33	MANZANA	KG	960

RAUL DURAN HERNANDEZ

RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

DUHR710710GN1

Tel. 477 763 5245

Blvd. Hermanos Aldama 4102, Ciudad Industrial, León,
Guanajuato, México. 37490. Modulo C, Local 3 - 4

cremerialeon@yahoo.com.mx



34	MELON	KG	1080
35	NARANJA	KG	3000
36	NOPALES	KG	240
37	PAPA	KG	600
38	PAPAYA	KG	960
39	PEPINO	KG	360
40	PERA	KG	360
41	PIMIENTO MORRON MIXTO	KG	480
42	PIÑA	KG	720
43	PLÁTANO	KG	600
44	RABANO	MANOJO	36
45	SANDIA	KG	1080
46	TAMARINDO	KG	120
47	TOMATE	KG	720
48	TORONJA	KG	1800
49	TUNA	KG	600
50	UVA VERDE	KG	360
51	ZANAHORIA	KG	1200
52	LECHUGA LARGA	PIEZA	840
53	ELOTE FRESCO	PIEZA	600
54	MELON VERDE	KG	360
55	CAMOTE	KG	240
56	MANDARINA	KG	1800
57	LECHUGA ITALIANA	PIEZA	240
58	PASA	KG	60
59	CHILE PASILLA	KG	12
60	VERDOLAGAS	MANOJO	60
61	NUEZ ENTERA	KG	48
62	CHILE ANCHO	KG	12
63	ROMERO	MANOJO	12
64	CHILE PUYA	KG	12
65	KIWI	KG	180
66	ZARZAMORA	DOMO	48
67	FRAMBUESA	DOMO	48

YO RAUL DURAN HERNANDEZ EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE RAUL DURAN HERNANDEZ, MANIFIESTO QUE HEMOS LEÍDO INTEGRAMENTE Y ACEPTADO EL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA Y SUS ANEXOS, EL CUAL ANEXAMOS FIRMADO EN TODAS SUS HOJAS, COMO PRUEBA DE ACEPTACIÓN Y DE HABER TOMADO EN CUENTA SU CONTENIDO, PARA LA ELABORACIÓN DE NUESTRA PROPOSICIÓN.

ATENTAMENTE

RAUL DURAN HERNANDEZ



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-03890G999-E11-2022

ANEXO II "PROPUESTA ECONÓMICA"

PARTIDA 1: ABARROTES

CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN SOLICITADA	PRESENTACIÓN OFERTADA	MARCA OFERTADA	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO	IVA	IEPS	PRECIO UNITARIO TOTAL	IMPORTE
1	ACEITE VEGETAL DE 1 LT (12 PIEZAS)	CAJA	CRISTAL	12	\$ 768.00			\$ 768.00	\$ 9,216.00
2	ADEREZO MI ISLAS, CESAR, RANCH 237 ML.	FRASCO	CLEMENTE JACQUES	96	\$ 40.00			\$ 40.00	\$ 3,840.00
3	ADEREZO GOURMET MANGO HABANERO, SOYA/LIMÓN, CHEESE BLUE, TAMARINDO 160 ML.	FRASCO 260 ML	CLEMENTE JACQUES	48	\$ 78.00			\$ 78.00	\$ 3,744.00
4	ALMENDRA CON CHOCOLATE 1.36 KG	FCO.	KIRKLAND	92	\$ 470.00			\$ 470.00	\$ 43,240.00
5	ARROZ	KG	SOS	240	\$ 56.00			\$ 56.00	\$ 13,440.00
6	AVENA	KG	QUAKER	72	\$ 62.00			\$ 62.00	\$ 4,464.00
7	BOTANA SURTIDA TAMAÑO JUMBO	BOLSA	SABRITAS	1390	\$ 34.00			\$ 34.00	\$ 47,260.00
8	CHAROLA DE UNICEL BIODEGRADABLE NO. 2 PAQUETE CON 50 PZAS.	PAQUETE	REYMA	5	\$ 37.50	\$ 6.00		\$ 43.50	\$ 217.50
9	CHILE CHIPOTLE 380 GR	LATA	COSTEÑA	72	\$ 46.00			\$ 46.00	\$ 3,312.00
10	CHILES JALAPEÑOS EN RAJAS DE 3.78 KG	LATA	COSTEÑA	60	\$ 98.00			\$ 98.00	\$ 5,880.00
11	CREMA ÁCIDA	BOTE 4 KG	LEÓN	96	\$ 230.00			\$ 230.00	\$ 22,080.00
12	CREMA BATIDA CHANTILLY	KG	SABOREX	134	\$ 72.00			\$ 72.00	\$ 9,648.00
13	CUCHARAS BIODEGRADABLES CAJA CON 1000 PIEZAS.	CAJA	MONARCA	12	\$ 600.00	\$ 96.00		\$ 696.00	\$ 8,352.00
14	DURAZNO EN ALMIBAR 820G	LATA	LA COSTEÑA	180	\$ 58.00			\$ 58.00	\$ 10,440.00
15	ELOTES (GRANOS) EN LATA 400G	LATA	HERDEZ	240	\$ 20.00			\$ 20.00	\$ 4,800.00
16	ESPAGUETTI CAJA/20	CAJA	LA MODERNA	15	\$ 180.00			\$ 180.00	\$ 2,700.00
17	GALLETA MARIA CON 18 ROLLOS	CAJA 20 ROLLOS	GAMESA	24	\$ 237.50		\$ 19.00	\$ 256.50	\$ 6,156.00
18	GALLETA SALADA COCTELERA CON 200 PZAS	CAJA	GAMESA	24	\$ 210.00			\$ 210.00	\$ 5,040.00

RAUL DURAN HERNANDEZ

RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

DUHR710710GN1

Bld. Hermanos Aldama 4102, Ciudad Industrial, León,
Guanajuato, México. 37490. Modulo C, Local 3 - 4

cremerialeon@yahoo.com.mx



Tel. 477 763 5245

19	GALLETAS ALL-BRAN, CON 240 GR., SABORES SURTIDOS.	CAJA	KELLOGS	400	\$ 57.50	\$ 4.60	\$ 62.10	\$ 24,840.00
20	GALLETAS DE NIEVE SURTIDAS CON 416 GR.	CAJA	GAMESA	207	\$ 55.00	\$ 4.40	\$ 59.40	\$ 12,295.80
21	GALLETAS SURTIDO TRADICIONAL CON 1500 GR.	CAJA	MARIAN	120	\$ 250.00	\$ 20.00	\$ 270.00	\$ 22,400.00
22	GARBANZO	KG	GRANEL	48	\$ 75.00		\$ 75.00	\$ 3,600.00
23	GELATINA SABORES VARIOS 120 GRS	PIEZA	GARY	480	\$ 15.00		\$ 15.00	\$ 7,200.00
24	GRANOLA 1KG	BOLSA	QUAKER	48	\$ 66.00		\$ 66.00	\$ 3,168.00
25	HABA	KG	GRANEL	15	\$ 110.00		\$ 110.00	\$ 1,650.00
26	HARINA BOLSA 1KG	KG	CENTENARI O	180	\$ 28.00		\$ 28.00	\$ 5,040.00
27	HUEVO	KG	SAN JUAN	360	\$ 52.00		\$ 52.00	\$ 18,720.00
28	JAMON AMERICANO	KG	FUD	320	\$ 145.00		\$ 145.00	\$ 46,400.00
29	JAMON AMERICANO DE PAVO	KG	FUD	207	\$ 175.00		\$ 175.00	\$ 36,225.00
30	JUGO DE FRUTA - SABORES SURTIDOS - ENVASE DE VIDRIO DE 413 ML	PIEZA	JUMEX	650	\$ 18.00		\$ 18.00	\$ 11,700.00
31	LECHE CONDENSADA AZUCARADA 375G	LATA	LA LECHERA NESTLE	480	\$ 30.00		\$ 30.00	\$ 14,400.00
32	LECHE ENTERA DE VACA EN BOLSA DE 1 LT	BOLSA 900 ML	LEON	1200	\$ 22.00		\$ 22.00	\$ 26,400.00
33	LECHE DESLACTOSADA 1LT CAJA 12PZAS	CAJA	LEON	12	\$ 360.00		\$ 360.00	\$ 4,320.00
34	LECHE EVAPORADA 1LT CAJA 12PZAS	CAJA	NESTLE CARNATION CLAVEL	24	\$ 672.00		\$ 672.00	\$ 16,128.00
35	MAIZENA NATURAL 425 GR	CAJA	MAIZENA	96	\$ 51.00		\$ 51.00	\$ 4,896.00
36	MAIZENA SABORES VARIOS C/24	CAJA	MAIZENA	12	\$ 288.00		\$ 288.00	\$ 3,456.00
37	MANTEQUILLA 1 KG	KG	DAISY	48	\$ 108.00		\$ 108.00	\$ 5,184.00
38	MAYONESA CON LIMON 3.4 KG	FRASCO	Mc CORMICK	48	\$ 298.00		\$ 298.00	\$ 14,304.00
39	MEDIA CREMA 225 GRS.	LATA	NESTLE	240	\$ 22.00		\$ 22.00	\$ 5,280.00
40	MERMELADA 1KG	FRASCO	CLEMENTE JACQUES	50	\$ 72.00		\$ 72.00	\$ 3,600.00
41	MIEL	FRASCO	GRANEL	50	\$ 56.00		\$ 56.00	\$ 2,800.00
42	MOLE POBLANO 4KG	CUBETA	SAN JULIAN	10	\$ 380.00		\$ 380.00	\$ 3,800.00
43	MOSTAZA 430 GRS.	FRASCO	MACCORMIC K	24	\$ 36.00		\$ 36.00	\$ 864.00
44	NIEVE VARIOS SABORES 4KG	BOTE	MEMBER S MARK	48	\$ 235.00		\$ 235.00	\$ 11,280.00
45	NUEZ SURTIDA 1.13 KG	PZA.	KIRKLAND	80	\$ 625.00		\$ 625.00	\$ 50,000.00

RAUL DURAN HERNANDEZ

RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

DUHR710710GN1

Tel. 477 763 5245

Bld. Hermanos Aldama 4102, Ciudad Industrial, León,
Guanajuato, México. 37490. Modulo C, Local 3 - 4

cremerialeon@yahoo.com.mx



46	PALO PARA BROCHETA MEDIANO 100 PZS	PAQUETE	COCINERAS	48	\$ 80.00		\$ 80.00	\$ 3,840.00
47	PAN DE CAJA BLANCO GRANDE	PAQUETE	BIMBO	576	\$ 52.00		\$ 52.00	\$ 29,952.00
48	PAN DULCE ROLES DE CANELA SUGAR BOWL 510 GR	PZA.	SUGAR BOWL	200	\$ 220.00		\$ 220.00	\$ 44,000.00
49	PAN PARA HAMBURGUESAS 12 PZAS	PAQUETE	BIMBO	120	\$ 76.00		\$ 76.00	\$ 9,120.00
50	PAPEL ALUMINIO ROLLO DE MODELO 400	ROLLO	ECO FOIL	15	\$ 500.00	\$ 80.00	\$ 580.00	\$ 8,700.00
51	PASA	KG	GRANEL	24	\$ 195.00		\$ 195.00	\$ 4,680.00
52	PASAS CON CHOCOLATE 1.53 KG	FCO.	KIRKLAND	121	\$ 422.00		\$ 422.00	\$ 51,062.00
53	PASTA VARIAS DE 200 GR. (CODITO, TORNILLO, SEMILLA DE MELON, FIDEO ...)	BOLSA	LA MODERNA	1200	\$ 9.00		\$ 9.00	\$ 10,800.00
54	PILONCILLO	KG	GRANEL	120	\$ 52.00		\$ 52.00	\$ 6,240.00
55	PIÑA EN ALMIBAR 800 GR	LATA	CLEMENTE JACQUES	84	\$ 62.00		\$ 62.00	\$ 5,208.00
56	PLATO DE CARTON 20 CMS BIODEGRADABLE	PAQ. C/100 PIEZAS	MARBA	70	\$ 162.50	\$ 26.00	\$ 188.50	\$ 13,195.00
57	PLATO DE CARTON DE 15 CMS. DE DIAMETRO BIODEGRADABLE	PAQ. C/100 PIEZAS	MARBA	355	\$ 75.00	\$ 12.00	\$ 87.00	\$ 30,885.00
58	QUESO AMARILLO 10 PZAS 175 GR C/10	CAJA	LA VILLITA	36	\$ 240.00		\$ 240.00	\$ 8,640.00
59	QUESO ASADERO RAYADO	KG	SANTA CECILIA	240	\$ 132.00		\$ 132.00	\$ 31,680.00
60	QUESO CREMA EN BARRA	180 GR	PHILADELFA	360	\$ 46.00		\$ 46.00	\$ 16,560.00
61	QUESO ENCHILADO PARA FRUTA	KG	GRANEL	24	\$ 50.00		\$ 50.00	\$ 1,200.00
62	QUESO FRESCO 750 GR	KG	SANTA CECILIA	302	\$ 116.00		\$ 116.00	\$ 35,032.00
63	QUESO MANCHEGO REBANADO	KG	LA VILLITA	240	\$ 215.00		\$ 215.00	\$ 51,600.00
64	QUESO PANELA 2.2 KG	KG	LA VILLITA	72	\$ 352.00		\$ 352.00	\$ 25,344.00
65	ROMPOPE 1 LT	PIEZA	SANTA CLARA	60	\$ 150.00	\$ 24.00	\$ 174.00	\$ 10,440.00
66	SAL DE GRANO	KG	GRANEL	156	\$ 5.00		\$ 5.00	\$ 780.00
67	SAL MOLIDA EN BOLSA DE KILO	BOLSA	LA FINA	120	\$ 18.00		\$ 18.00	\$ 2,160.00
68	SALCHICHA DE PAVO TIPO FRANKFURT	KG	FUD	96	\$ 72.00		\$ 72.00	\$ 6,912.00
69	SALSA CATSUP 1 KG	ENVASE	EMBASA	84	\$ 28.00		\$ 28.00	\$ 2,352.00
70	SALSA TIPO INGLESA 980 ML	PIEZA	CROSSE & BLACKWELL	15	\$ 174.00		\$ 174.00	\$ 2,610.00

RAUL DURAN HERNANDEZ

RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

DUHR710710GN1

Tel. 477 763 5245

Bld. Hermanos Aldama 4102, Ciudad Industrial, León,
Guanajuato, México. 37490. Modulo C, Local 3 - 4

cremerialeon@yahoo.com.mx



71	SALSA MAGGI	BOTELLA GRANDE	MAGGI	15	\$ 220.00		\$ 220.00	\$ 3,300.00
72	SALSA PICANTE ROJA DE 1LT	FRASCO	VALENTINA	96	\$ 32.00		\$ 32.00	\$ 3,072.00
73	SERVILLETAS (HOJA SENCILLA BIODEGRADABLE CON 400 PIEZAS) C/12	CAJA	LINEA VERDE	24	\$ 550.00	\$ 88.00	\$ 638.00	\$ 15,312.00
74	SUSTITUTO DE CREMA EN POLVO PARA CAFÉ CON 420 GR.	PIEZA	NESTLE	200	\$ 60.00		\$ 60.00	\$ 12,000.00
75	TENEDOR BIODEGRADABLES CAJA CON 1000 PIEZAS.	CAJA	MONARCA	12	\$ 600.00	\$ 96.00	\$ 696.00	\$ 8,352.00
76	TORTILLA DE HARINA CON 10 PZS	PAQUETE	TIA ROSA	319	\$ 22.00		\$ 22.00	\$ 7,018.00
77	TOSTADA DE MAIZ 300GR CAJA D 6 PZAS	CAJA 90 GR	SANISSIMO	12	\$ 20.00		\$ 20.00	\$ 240.00
78	VASO DESECHABLE DE PLASTICO NO 10 REYMA 20 PAQUETES CON 50 PIEZAS	CAJA	REYMA	15	\$ 750.00	\$ 120.00	\$ 870.00	\$ 13,050.00
79	VASOS CON TAPAS DESECHABLES 12OZ TÉRMICOS 100PZAS	CAJA	DART	48	\$1,150.00	\$ 184.00	\$1,334.00	\$ 64,032.00
80	VASO DESECHABLE DE PLASTICO NO 16 REYMA 20 PAQUETES CON 50 PIEZAS	CAJA	REYMA	36	\$1,100.00	\$ 176.00	\$1,276.00	\$ 45,936.00
81	VINAGRE BLANCO 1L	PIEZA	CLEMENTE	240	\$ 20.00		\$ 20.00	\$ 4,800.00
82	YOGHURT VARIOS SABORES 4KG	CUBETA	YOPLAIT	96	\$ 178.00		\$ 178.00	\$ 17,088.00
83	CAFÉ TASTERS CHOICE 250 GR.	FRASCO	NESCAFE	80	\$ 345.00		\$ 345.00	\$ 27,600.00
84	AGUA PURIFICADA 20 LTS	GARRAFON	CIEL	2000	\$ 53.00		\$ 53.00	\$ 106,000.00
85	ATUN 1.8 KG	PIEZA	DOLORES	48	\$ 302.00		\$ 302.00	\$ 14,496.00
86	BOMBON MEDIANO	BOLSA	DE LA ROSA	48	\$ 56.00		\$ 56.00	\$ 2,688.00
87	CHOCOLATE ABUELITA C/6 TABLITAS	PIEZA	NESTLE	24	\$ 85.00	\$ 6.80	\$ 91.80	\$ 2,203.20
88	CHOCOLATE LIQUIDO 453 ML	PIEZA	HERSHEY	24	\$ 50.00	\$ 4.00	\$ 54.00	\$ 1,296.00
89	COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	GRANEL	28	\$ 80.00	\$ 6.40	\$ 86.40	\$ 2,419.20
90	CONCENTRADO DE FRESA 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	\$ 60.00	\$ 9.60	\$ 69.60	\$ 835.20
91	CONCENTRADO DE NUEZ 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	\$ 62.50	\$ 10.00	\$ 72.50	\$ 870.00
92	CONCENTRADO DE PIÑA 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	\$ 60.00	\$ 9.60	\$ 69.60	\$ 835.20
93	CONCENTRADO DE ROMPOPE 1 LT	PIEZA 120 ML	DEIMAN	6	\$ 60.00	\$ 9.60	\$ 69.60	\$ 417.60
94	CONCENTRADO DE TAMARINDO 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	\$ 69.00	\$ 9.60	\$ 69.60	\$ 835.20

RAUL DURAN HERNANDEZ

RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

DUHR710710GN1

Tel. 477 763 5245

Blvd. Hermanos Aldama 4102, Ciudad Industrial, León,
Guanajuato, México. 37490. Modulo C, Local 3 - 4

cremerialeon@yahoo.com.mx



95	CREMA DE COCO 1 LT	PIEZA	CALAHUA	60	\$ 70.00		\$ 70.00	\$ 4,200.00
96	ESENCIA LIMON 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	\$ 75.00	\$ 12.00	\$ 87.00	\$ 1,044.00
97	ESENCIA MENTA 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	\$ 85.00	\$ 13.60	\$ 98.60	\$ 1,183.20
98	ESENCIA UVA 120 ML	PIEZA	DEIMAN	12	\$ 75.00	\$ 12.00	\$ 87.00	\$ 1,044.00
99	FLAN GARI 1 KG	PIEZA	GARI	24	\$ 62.00		\$ 62.00	\$ 1,488.00
100	FRIJOL NEGRO	KG	GRANEL	60	\$ 60.00		\$ 60.00	\$ 3,600.00
101	FRIJOL PERUANO	KG	GRANEL	420	\$ 72.00		\$ 72.00	\$ 30,240.00
102	KNORR SUIZA BOTE 1.5 KG	PIEZA	KNORR	24	\$ 232.00		\$ 232.00	\$ 5,568.00
103	KNORR TOMATE C/24 CUBOS	PIEZA	KNORR	24	\$ 120.00		\$ 120.00	\$ 2,880.00
104	LENTEJA	KG	GRANEL	24	\$ 65.00		\$ 65.00	\$ 1,560.00
105	MEMBRILLO	KG	GRANEL	50	\$ 75.00		\$ 75.00	\$ 3,750.00
106	PAN DE CAJA INTEGRAL GRANDE	PIEZA	BIMBO	288	\$ 56.00		\$ 56.00	\$ 16,128.00
107	PAN MOLIDO 5 KGS.	PIEZA	BIMBO	14	\$ 342.00		\$ 342.00	\$ 4,788.00
108	PASTA PARA LASAÑA 500 GR	PIEZA	BARILLA	74	\$ 112.00		\$ 112.00	\$ 8,288.00
109	PURE DE TOMATE BOLSA 3 KG	PIEZA	COSTEÑA	72	\$ 75.00		\$ 75.00	\$ 5,400.00
110	VAINILLA GALON 4LT	PIEZA	PALAPA	12	\$ 135.00	\$ 21.60	\$ 156.60	\$ 1,879.20
111	VITAFILM 45X1500M GRADO ALIMENTICIO ESTIRABLE PVC	PIEZA	REYMA	6	\$ 750.00	\$ 120.00	\$ 870.00	\$ 5,220.00
112	CUCHILLO BIODEGRADABLES PAQUETE 25PZAS	PIEZA	MONARCA	120	\$ 15.00	\$ 2.40	\$ 17.40	\$ 2,088.00
113	CAFE SOLUBLE NESCAFÉ CLASICO 1.5 KILOS	PIEZA	NESCAFÉ	24	\$ 515.00		\$ 515.00	\$ 12,360.00
114	CHÍCHARO CONGELADO 2 KL	BOLSA	LA HUERTA	60	\$ 256.00		\$ 256.00	\$ 15,360.00
115	AZUCAR ESTÁNDAR	KILO	GRANEL	600	\$ 32.00		\$ 32.00	\$ 19,200.00
SUBTOTAL								\$1,456,360.70
IVA								\$ 32,375.60
TOTAL								\$1,488,736.30

YO RAUL DURAN HERNANDEZ EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE RAUL DURAN HERNANDEZ, MANIFIESTO QUE
HEMOS LEÍDO ÍNTEGRAMENTE Y ACEPTADO EL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA Y SUS ANEXOS, EL CUAL ANEXAMOS FIRMADO
EN TODAS SUS HOJAS, COMO PRUEBA DE ACEPTACIÓN Y DE HABER TOMADO EN CUENTA SU CONTENIDO, PARA LA
ELABORACIÓN DE NUESTRA PROPOSICIÓN.

ATENTAMENTE

RAUL DURAN HERNANDEZ

RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

DUHR710710GN1

Tel. 477 763 5245

Blvd. Hermanos Aldama 4102, Ciudad Industrial, León,
Guanajuato, México. 37490. Modulo C, Local 3 - 4

cremerialeon@yahoo.com.mx



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-03890G999-E11-2022

ANEXO II "PROPUESTA ECONÓMICA"

PARTIDA 2. CÁRNICOS

CONSECUTIVO	DESCRIPCION SOLICITADA	PRESENTACIÓN OFERTADA	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO TOTAL	IMPORTE
1	ARRACHERA	KG	180	\$ 283.50		\$ 283.50	\$ 51,030.00
2	BISTECK PARA ASAR DE RES (se podrá solicitar normal, picado o mariposa para enrollar)	KG	480	\$ 243.00		\$ 243.00	\$ 116,640.00
3	CHORIZO	KG	329	\$ 135.00		\$ 135.00	\$ 44,415.00
4	CHULETA AHUMADA	KG	144	\$ 142.00		\$ 142.00	\$ 20,448.00
5	CHULETA NATURAL DE CERDO	KG	72	\$ 142.00		\$ 142.00	\$ 10,224.00
6	COSTILLA DE CERDO	KG	80	\$ 130.00		\$ 130.00	\$ 10,400.00
7	COSTILLA DE RES	KG	45	\$ 202.50		\$ 202.50	\$ 9,112.50
8	FAJITAS DE POLLO	KG	420	\$ 210.00		\$ 210.00	\$ 88,200.00
9	FAJITAS DE RES	KG	480	\$ 243.00		\$ 243.00	\$ 116,640.00
10	FALDA DE RES	KG	360	\$ 243.00		\$ 243.00	\$ 87,480.00
11	FILETE BASA	KG	360	\$ 102.00		\$ 102.00	\$ 36,720.00
12	LOMO DE CERDO	KG	420	\$ 142.00		\$ 142.00	\$ 59,640.00
13	MILANESA DE CERDO PARA ASAR	KG	480	\$ 130.00		\$ 130.00	\$ 62,400.00
14	MILANESA DE POLLO	KG	960	\$ 216.00		\$ 216.00	\$ 207,360.00
15	MILANESA DE RES	KG	960	\$ 243.00		\$ 243.00	\$ 233,280.00
16	MOLIDA DE CERDO	KG	60	\$ 128.00		\$ 128.00	\$ 7,680.00
17	MOLIDA DE RES	KG	240	\$ 222.00		\$ 222.00	\$ 53,280.00
18	PECHUGA PARA ASAR	KG	420	\$ 216.00		\$ 216.00	\$ 90,720.00
19	PECHUGA DE POLLO CON HUESO	KG	360	\$ 120.00		\$ 120.00	\$ 43,200.00
20	PIERNA DE CERDO	KG	240	\$ 126.00		\$ 126.00	\$ 30,240.00
21	PIERNA Y MUSLO DE POLLO	KG	300	\$ 86.00		\$ 86.00	\$ 25,800.00
22	TOCINO	KG	60	\$ 216.00		\$ 216.00	\$ 12,960.00
23	FILETE TILAPIA	KG	329	\$ 112.00		\$ 112.00	\$ 36,803.20
24	PUNTAS DE RES	KG	240	\$ 243.00		\$ 243.00	\$ 58,320.00
25	PRENSADO	KG	24	\$ 162.00		\$ 162.00	\$ 3,888.00
26	CABEZA DE CERDO	KG	24	\$ 60.00		\$ 60.00	\$ 1,440.00
SUBTOTAL							\$1,518,320.70
IVA							\$ -
TOTAL							\$1,518,320.70

YO RAUL DURAN HERNANDEZ EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE RAUL DURAN HERNANDEZ, MANIFIESTO QUE HEMOS LEÍDO ÍNTEGRAMENTE Y ACEPTADO EL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA Y SUS ANEXOS, EL CUAL ANEXAMOS FIRMADO EN TODAS SUS HOJAS, COMO PRUEBA DE ACEPTACIÓN Y DE HABER TOMADO EN CUENTA SU CONTENIDO, PARA LA ELABORACIÓN DE NUESTRA PROPOSICIÓN. ATENTAMENTE

ATENTAMENTE

RAUL DURAN HERNANDEZ

RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

DUHR710710GN1

Tel. 477 763 5245

Blvd. Hermanos Aldama 4102, Ciudad Industrial, León,
Guanajuato, México. 37490. Modulo C, Local 3 - 4

cremerialeon@yahoo.com.mx



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-03890G999-E11-2022

ANEXO II "PROPUESTA ECONÓMICA"

PARTIDA 3. FRUTAS Y VERDURAS

CONSECUTIVO	DESCRIPCION SOLICITADA	PRESENTACIÓN OFERTADA	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO TOTAL	IMPORTE
1	AGUACATE	KG	360	\$ 121.50		\$ 121.50	\$ 43,740.00
2	AJO	KG	24	\$ 154.00		\$ 154.00	\$ 3,696.00
3	ALFALFA	MANOJO	50	\$ 26.00		\$ 26.00	\$ 1,300.00
4	APIO	KG	48	\$ 50.00		\$ 50.00	\$ 2,400.00
5	BETABEL	KG	144	\$ 35.00		\$ 35.00	\$ 5,040.00
6	BRÓCOLI	KG	480	\$ 40.50		\$ 40.50	\$ 19,440.00
7	CALABAZA	KG	1200	\$ 49.00		\$ 49.00	\$ 58,800.00
8	CEBOLLA	KG	600	\$ 42.00		\$ 42.00	\$ 25,200.00
9	CEBOLLA MORADA	KG	180	\$ 70.00		\$ 70.00	\$ 12,600.00
10	CHAMPINÓN	KG	420	\$ 112.00		\$ 112.00	\$ 47,040.00
11	CHAYOTE	KG	360	\$ 42.00		\$ 42.00	\$ 15,120.00
12	CHILE GUAJILLO	KG	24	\$ 210.00		\$ 210.00	\$ 5,040.00
13	CHILE GUERO	KG	48	\$ 82.00		\$ 82.00	\$ 3,936.00
14	CHILE JALAPEÑO	KG	120	\$ 64.00		\$ 64.00	\$ 7,680.00
15	CHILE POBLANO	KG	360	\$ 66.00		\$ 66.00	\$ 23,760.00
16	CHILE SERRANO	KG	120	\$ 67.50		\$ 67.50	\$ 8,100.00
17	CILANTRO	MANOJO	60	\$ 70.00		\$ 70.00	\$ 4,200.00
18	COL BLANCA	KG	48	\$ 25.00		\$ 25.00	\$ 1,200.00
19	COLIFLOR	KG	120	\$ 49.00		\$ 49.00	\$ 5,880.00
20	DURAZNO	KG	96	\$ 119.00		\$ 119.00	\$ 11,424.00
21	EJOTE	KG	120	\$ 81.00		\$ 81.00	\$ 9,720.00
22	ESPINACA	BOLSA	360	\$ 70.00		\$ 70.00	\$ 25,200.00
23	FRESA	KG	480	\$ 105.00		\$ 105.00	\$ 50,400.00
24	GUAYABA	KG	420	\$ 56.00		\$ 56.00	\$ 23,520.00
25	JAMAICA	KG	24	\$ 252.00		\$ 252.00	\$ 6,048.00
26	JÍCAMA	KG	180	\$ 35.00		\$ 35.00	\$ 6,300.00
27	JITOMATE SALADET	KG	2040	\$ 61.00		\$ 61.00	\$ 124,440.00
28	LECHUGA OREJONA	PIEZA	480	\$ 21.00		\$ 21.00	\$ 10,080.00
29	LECHUGA ROMANA	PIEZA	720	\$ 21.00		\$ 21.00	\$ 15,120.00
30	LECHUGA SANGRÍA	PIEZA	360	\$ 21.00		\$ 21.00	\$ 7,560.00
31	LIMÓN S/ SEMILLA	KG	960	\$ 86.00		\$ 86.00	\$ 82,560.00
32	MANGO	KG	600	\$ 63.00		\$ 63.00	\$ 37,800.00
33	MANZANA	KG	960	\$ 95.00		\$ 95.00	\$ 91,200.00
34	MELÓN	KG	1080	\$ 48.00		\$ 48.00	\$ 51,840.00
35	NARANJA	KG	3000	\$ 24.00		\$ 24.00	\$ 72,000.00
36	NOPALES	KG	240	\$ 49.00		\$ 49.00	\$ 11,760.00

RAUL DURAN HERNANDEZ

RAÚL DURÁN HERNÁNDEZ

DUHR710710GN1

Tel. 477 763 5245

Blvd. Hermanos Aldama 4102, Ciudad Industrial, León,
Guanajuato, México. 37490. Modulo C, Local 3 - 4

cremerialeon@yahoo.com.mx



37	PAPA	KG	600	\$	46.00	\$	46.00	\$	27,600.00
38	PAPAYA	KG	960	\$	43.00	\$	43.00	\$	41,280.00
39	PEPINO	KG	360	\$	32.00	\$	32.00	\$	11,520.00
40	PERA	KG	360	\$	98.00	\$	98.00	\$	35,280.00
41	PIMIENTO MORRÓN MIXTO	KG	480	\$	68.00	\$	68.00	\$	32,640.00
42	PIÑA	KG	720	\$	40.00	\$	40.00	\$	28,800.00
43	PLÁTANO	KG	600	\$	46.00	\$	46.00	\$	27,600.00
44	RÁBANO	MANOJO	36	\$	49.00	\$	49.00	\$	1,764.00
45	SANDIA	KG	1080	\$	24.00	\$	24.00	\$	25,920.00
46	TAMARINDO	KG	120	\$	65.00	\$	65.00	\$	7,800.00
47	TOMATE	KG	720	\$	52.00	\$	52.00	\$	37,440.00
48	TORONJA	KG	1800	\$	38.00	\$	38.00	\$	68,400.00
49	TUNA	KG	600	\$	63.00	\$	63.00	\$	37,800.00
50	UVA VERDE	KG	360	\$	168.00	\$	168.00	\$	60,480.00
51	ZANAHORIA	KG	1200	\$	22.00	\$	22.00	\$	26,400.00
52	LECHUGA LARGA	PIEZA	840	\$	21.00	\$	21.00	\$	17,640.00
53	ELOTE FRESCO	PIEZA	600	\$	17.00	\$	17.00	\$	10,200.00
54	MELÓN VERDE	KG	360	\$	63.00	\$	63.00	\$	22,680.00
55	CAMOTE	KG	240	\$	63.00	\$	63.00	\$	15,120.00
56	MANDARINA	KG	1800	\$	48.00	\$	48.00	\$	86,400.00
57	LECHUGA ITALIANA	PIEZA	240	\$	21.00	\$	21.00	\$	5,040.00
58	PASA	KG	60	\$	210.00	\$	210.00	\$	12,600.00
59	CHILE PASILLA	KG	12	\$	205.00	\$	205.00	\$	2,460.00
60	VERDOLAGAS	MANOJO	60	\$	56.00	\$	56.00	\$	3,360.00
61	NUEZ ENTERA	KG	48	\$	490.00	\$	490.00	\$	23,520.00
62	CHILE ANCHO	KG	12	\$	224.00	\$	224.00	\$	2,688.00
63	ROMERO	MANOJO	12	\$	67.50	\$	67.50	\$	810.00
64	CHILE PUYA	KG	12	\$	210.00	\$	210.00	\$	2,520.00
65	KIWI	KG	180	\$	160.00	\$	160.00	\$	28,800.00
66	ZARZAMORA	DOMO	48	\$	70.00	\$	70.00	\$	3,360.00
67	FRAMBUESA	DOMO	48	\$	70.00	\$	70.00	\$	3,360.00
SUBTOTAL								\$	1,642,426.00
IVA								\$	-
TOTAL								\$	1,642,426.00

YO RAUL DURAN HERNANDEZ EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE RAUL DURAN HERNANDEZ, MANIFIESTO QUE HEMOS LEÍDO ÍNTEGRAMENTE Y ACEPTADO EL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA Y SUS ANEXOS, EL CUAL ANEXAMOS FIRMADO EN TODAS SUS HOJAS, COMO PRUEBA DE ACEPTACIÓN Y DE HABER TOMADO EN CUENTA SU CONTENIDO, PARA LA ELABORACIÓN DE NUESTRA PROPOSICIÓN.

ATENTAMENTE

RAUL DURAN HERNANDEZ